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1. GODKENDELSE AF DAGSORDEN

INDSTILLING

at dagsorden bliver godkendt1.

SAMARBEJDSUDVALGETS BESLUTNING
Tiltrådt.
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2. PROTOKOL FRA MØDE DEN 23. JUNI 2020

INDSTILLING
1. at orienteringen tages til efterretning

SAGSFREMSTILLING
Der er ikke indkommet bemærkninger til protokollen.

SAMARBEJDSUDVALGETS BESLUTNING
Tiltrådt.
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3. OVERSIGT OVER MEDLEMMER OG MØDEDELTAGELSE

Medlemmer udpeget af regionsrådet:
Bodil Kornbek - Formand
Rie Holst

Fagpolitiske medlemmer:
Betina Holmstad
Jeanette Petersen - Formand - Mødeleder
 
Sekretariatet, Region Hovedstaden:
Enhedschef Bettina Skovgaard og konsulent Henriette Leth
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4. FORSLAG TIL MØDEDATOER I 2021

Regionsadministrationen foreslår følgende mødedatoer for 2021:

10. februar 2021
6. oktober 2021 

Møderne foregår hos Region Hovedstaden, Kongens Vænge 2, 3400 Hillerød kl. 10.00 - 12.00. Der er
formøde fra kl. 9.00 - 10.00 for politikerne og for de fagpolitiske medlemmer.
 
SAMARBEJDSUDVALGETS BESLUTNING
Tiltrådt.
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5. ORIENTERINGSSAG OM PATIENTGUIDEN I REGION
HOVEDSTADEN

BAGGRUND FOR ORIENTERINGEN
I september 2019 blev Patientguiden lanceret på Regionens og regionens hospitalers hjemmeside som en
del af et stort regionalt patientinformationsprojekt. Patientguiden har til formål at fungere som
en vejviser i et kompliceret sundhedsvæsen. Ud fra erfaringerne i klinikken udvikler regionen ny og
opdateret patientinformation om undersøgelser og behandling, som formidles ud til patienterne via
Patientguiden. 
 
Orienteringen er således en status for Patientguiden efter et år på regionens og regionens hospitalers
hjemmesider. Samtidig er det også et ønske at gøre Patientguiden mere synlig og få denne
implementeret på praksisområdet. Formålet er her, at fodterapeuter, fysioterapeuter, kiropraktorer,
psykologer og læger kan henvise patienter og pårørende til selv at opsøge information
i Patientguiden foruden, at Patientguiden kan være en hjælp til sundhedsfaglige, når denne skal henvise
patienter og pårørende til tilbud.
 
Der er planlagt markedsføringsindsats af Patientguiden henover efterår og vinter overfor patienter og
pårørende, og det er derfor vigtigt, at også fagfolk har et godt kendskab til Patientguiden, så de kan
være med til at henvise til den.

INDSTILLING

at samarbejdsudvalget tager orienteringen til efterretning1.

ORIENTERINGEN
Patientguiden tilbyder viden og inspiration, som ikke tilbydes samlet andre steder - fra første symptom
og til man er hjemme i det vante liv igen med fokus på:

hvilke muligheder og rettigheder du har som patient og pårørende
hvad du kan gøre ved ventetid
hvordan du kan få indflydelse på eller være aktiv i dit forløb
hvem der kan hjælpe dig i givne situationer
hvordan sundhedsvæsenet fungerer
hvordan du håndterer din arbejdssituation, økonomi m.m.
huskelister til alle vigtige lægesamtaler
værktøjer, der kan hjælpe dig med at få overblik over din situation
særlig hjælp og støtte til pårørende
hvad du kan gøre, hvis noget ikke gik, som det skulle

Statistik og brugertilfredshed
Patientguiden har fra start haft høje besøgstal. I dag søger over 30.000 om måneden svar på
Patientguiden, og besøgstallet er steget støt siden lanceringen. Det har betydning for besøgstallet, at der
linkes til Patientguiden i de fleste af regionens indkaldelsesbreve. De, der søger svar og viden på
Patientguiden, skal også helst være tilfredse med det, de finder. I den seneste tilfredshedsmåling på
www.regionh.dk fra juni 2020 finder næsten 75 % af respondenterne, at Patientguiden bidrager til, at
RegionH.dk fremstår professionel og troværdig, og at de finder Patientguiden god eller meget god. Den
hjælper dem blandt andet med at finde rundt i sundhedsvæsenet.
 
Nyt indhold
Siden Patientguidens lancering er guiden blevet udbygget med information om genoptræning, kommunal
hjemmehjælp og sygepleje, akutfunktioner og midlertidige døgnhold. I maj fik børn et særskilt
menupunkt, hvor i alt fem børnebøger om oplevelser med undersøgelse og behandling nu ligger klar til
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brug. I oktober ser et helt nyt forum for patienter med en uhelbredelig og livstruende sygdom
(palliation) dagens lys.
 
Særlig indsats overfor sårbare målgrupper
I december 2019 foretog Patientguiden en undersøgelse af, hvordan Patientguiden bedst kan
kommunikere til målgruppen af sårbare patienter og borgere. Der blev interviewet 11 eksperter og
fagpersoner på regionens hospitaler. Undersøgelsen har medført flere vigtige forandringer i
Patientguiden. Nogle er allerede blevet implementeret, andre er på trapperne. Der er fx en produktion i
gang af 10 animationsfilm, der kan understøtte forståelse af svært indhold, således at alle besøgende på
siderne har 3 muligheder for at tilgå indholdet: som almindelig webtekst, som video eller printversion.
 
Patientguide for psykiatrien
De første spadestik til indhold for psykiatriske patienter er taget.
 
Information om Patientguiden
Se mere her:  www.regionh.dk/patientguiden.

SAMARBEJDSUDVALGETS BESLUTNING
Tiltrådt med anbefaling til, at praksiskonsulenterne anvendes som kontaktpersoner i forbindelse med
implementering af informationer om fodterapipraksis i Patientguiden.

JOURNALNUMMER
18001719

SAGSBEHANDLER
Henriette Leth
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6. EVENTUELT

Der var ingen bemærkninger til dette punkt.
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